  © MSW Motion Control GmbH Vertriebsgesellschaft                                                         Seite 1 von 4
Elektrozylinder DSZY13-STD-ER2
Die Elektrozylinder DSZY13 werden mit Gleichstrom betrieben und sind
in 3 unterschiedlichen Ausführungen erhältlich:
1. DSZY13-STD-ER2
(mit externen, einstellbaren Endschaltern)
2. DSZY13-HS-ER2
(zusätzlich mit Hallsensor für inkrementelle

Überlastschutz. Alle Varianten enthalten externe schnell und leicht
einstellbare Endschalter (Reed-Kontakte).
Typenschlüssel  (alle Größen kombinierbar)
DSZY13 - 12 - 10 - 200 - STD - ER2-NC - IP66
Typ  Spannung
12 Vdc
24 Vdc
 Unter-
setzung i
05
10
20
30
40
 Hublängen
100 mm
150 mm
200 mm
300 mm
450 mm
600 mm
 Version
STD: Standard
(ohne interne Endschalter,
ohne Positionsrückführung)
 Externe
Endschalter
- ER2-NC
(normaly close)
- ER2-NO
(normaly open)
 Schutzart
Optional:
IP69K
Leistungsdaten – Kraft – Geschwindigkeit – Strom
Unter-
setzung i
Dyn. Kraft
(N)
Stat. Kraft
 (N)
Geschwindigkeit *
(mm/s)
Nennstrom *
 (A)
minimale
Kraft
maximale
Kraft
minimale Kraft maximale Kraft
12V 24V 12V 24V
5 2.500 ca. 5.000 67,1 47,2 3,4 2,6 26,4 13,2
10 3.500 ca. 6.000 33,5 26,7 2,6 1,6 17,6 8,6
20 4.500 ca. 8.000 16,8 14,3 2,6 1,6 13,2 6,6
30 6.000 ca. 11.000 11,2 9,8 2,6 1,6 12,1 6,1
40 7.000 13.600 8,4 7,4 2,6 1,6 11,0 5,5
Kraft – Geschwindigkeit – Diagramm * Kraft – Strom – Diagramm *
(*) Durchschnittswerte
  © MSW Motion Control GmbH Vertriebsgesellschaft                                                         Seite 2 von 4
Weitere technische Daten
• Schub- und Zugkraft bis 7.000 N
• Statische Kraft bis 13.600 N (bei i=40)
• Arbeitstemperatur -25 C° bis +65 C°
• Einschaltdauer 25 % (2 min
kontinuierlicher Betrieb – 6 min Pause)
• Schubstangengehäuse aus Aluminium
• Schubstange aus Edelstahl
• Schutzart IP66 für alle Ausführungen
(im Ruhezustand) - optional: IP69K
• Mechanische Überlastkupplung
• CE - EMV 2014/30/EU
• EN - 55014-1:2017
• EN - 55014-2:2015